TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE FOMENTO MERCANTIL – TRUSTEE

QUADRO I – CONTRATANTE / FOMENTADA
Nome:
CNPJ/MF:				              Inscrição Estadual:
Endereço: 			 	              CEP:
Cidade:                                                                  Estado:
Telefone:		 Email:

QUADRO II – CONTRATADA / FOMENTADORA
Nome:
CNPJ/MF:				              Inscrição Estadual:
Endereço: 	CEP:
Cidade:                    		           		 Estado:
Telefone:	Email:

Por este Termo Aditivo, as Partes celebram a prestação dos serviços de fomento trustee, pelo acompanhamento das contas a receber e a pagar, que serão integralmente geridas pela CONTRATADA/FOMENTADORA desde a celebração deste Termo Aditivo.

A CONTRATANTE/FOMENTADA fornecerá à CONTRATADA/FOMENTADORA:

- a relação completa de seus clientes e devedores, bem como todos os contratos e títulos de crédito ou documentos de dívida, para cobrança direta pela CONTRATADA/FOMENTADORA;

- a relação completa de seus fornecedores e credores, bem como todos os contratos e títulos de crédito ou documentos de dívida, para negociação direta pela CONTRATADA/FOMENTADORA;

- todas as suas contas a receber e a pagar, bem como todos os documentos a elas pertinentes.

Fica estipulado o AD VALOREM no valor de R$ _____,___.

As Partes ratificam todas as cláusulas do Contrato não alteradas ou aditadas por este Termo Aditivo.

Local / MG e data.

PARTES:

_________________________________  __________________________________
                   CONTRATANTE				CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________________  __________________________________
NOME:					 NOME:
CPF Nº: 					 CPF Nº:
[bookmark: _GoBack]ENDEREÇO:                                                 ENDEREÇO: